
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от M L января 2021 г.

О Порядке перевода остатков 
средств между лицевыми счетами 
муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений при 
передачи ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета от централизованных 
бухгалтерий сельских поселений в 
централизованную бухгалтерию Управления 
образования администрации У вельского 
муниципального района

В соответствии с Распоряжением Администрации У вельского
муниципального района от 23 ноября 2020 года № 658 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок перечисления остатков средств между 
лицевыми счетами муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
при передачи ведения бюджетного (бухгалтерского) учета от централизованных 
бухгалтерий сельских поселений в централизованную бухгалтерию Управления 
образования администрации У вельского муниципального района.

2. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель ГлаЕ района
по финансам и экономике, . 
начальник Финансового управления 
администрации Увельского
муниципального района*., ,„у А.В. Кузьмичева



УТВЕРЖДЕН
приказом Финансового 
управления администрации 
У вельского муниципального 
района Челябинской области 
от Л О 2021 г. № h

ПОРЯДОК
перечисления остатков средств между лицевыми счетами 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений при 
передачи ведения бюджетного (бухгалтерского) учета от централизованных 

бухгалтерий сельских поселений в централизованную бухгалтерию Управления 
образования администрации У вельского муниципального района

1. Настоящий Порядок перечисления остатков средств между лицевыми 
счетами муниципальных дошкольных образовательных учреждений при 
передачи ведения бюджетного (бухгалтерского) учета от централизованных 
бухгалтерий сельских поселений в централизованную бухгалтерию Управления 
образования администрации У вельского муниципального района и 
устанавливает правила:

обеспечения Финансовым управлением администрации У вельского 
муниципального района (далее -  Финансовое управление) перечисления в 
районный бюджет централизованными бухгалтериями сельских поселений 
остатков средств с лицевых счетов муниципальных дошкольных 
образовательных учреждений(далее -  МДОУ), открытых с кодом 
подведомственности сельских поселений, на лицевые счета МДОУ открытых с 
кодом подведомственности Управления образования администрации У вельского 
муниципального района (далее -  Управление образования) в соответствии с 
утвержденными Порядками Финансового управления;

обеспечения Финансовым управлением проведения возврата средств по 
подготовленным платежным документам в соответствии с указанными 
реквизитами.

2. Финансовое управление осуществляет бухгалтерский учет операций по 
перечислению остатков средств между лицевыми счетами муниципальных 
дошкольных образовательных учреждений при передачи ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета от централизованных бухгалтерий сельских поселений в 
централизованную бухгалтерию Управления образования администрации 
У вельского муниципального района.


